
               
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  465-1133   e  465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 “Nomeia Responsável pelo Transporte, e 
dá outras providências”.    

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 5a c/c alínea a do inciso II, do artigo 71, 
da Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o Ofício nº 302/SMS/2013, oriundo da 

Secretaria Municipal de Saúde que solicitou a nomeação de servidor 
responsável pelo Transporte da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

RESOLVE: 
 
              Art. 1º. Nomear a servidora MARIA ROSILDA FERREIRA 
BURCI, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, para atuação na função de Responsável pelo Transporte da Secretaria 

Municipal de Saúde, concedendo-lhe, para tanto, a gratificação denominada 
FG 01, no percentual de 10% (dez) por cento, calculado sobre o 
vencimento base.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
   

Gabinete do Prefeito Municipal de Jatei/MS, em 05 de 
dezembro de 2023 
 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 528, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 


